
 

 

OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

dle § 128 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 

Sídlo: nám. Generála Píky 2110/8, 326 00 Plzeň 

Zastoupený: 
Mgr. Petrem Brožem, vedoucím oddělení pozemkových 
úprav Krajského pozemkového úřadu pro Plzeňský kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Realizace větrolamu TEO 2, TEO 4 a TEO 5 v k.ú. Ves 
Touškov 

Sp. značka / č.j.: SP1586/2023-504101 / SPU 128465/2023 

UID dokumentu: spudms00000013498663 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zákona, otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

 

Oznamujeme Vám, že dne 31. 3. 2023 pod č. j. SPU 128462/2023 rozhodl Mgr. Petr Brož, 
vedoucí oddělení pozemkových úprav Krajského pozemkového úřadu pro Plzeňský kraj 
jednající jménem zadavatele Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový 
úřad pro Plzeňský kraj, v rámci výše uvedené veřejné zakázky, o zrušení zadávacího řízení, 
a to v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona. 

Odůvodnění: 

Zadavatel využil svého práva zrušit zadávací řízení, neboť v průběhu tohoto řízení se vyskytly 
důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím 
řízení pokračoval. Tyto důvody již nebylo možné zhojit jiným opatřením než zrušením 
zadávacího řízení, aniž by takové opatření neovlivnilo okruh potenciálních účastníků 
zadávacího řízení a aniž by současně nedošlo k jednání v rozporu se zásadami zákona. 

Zadavatel stanovil lhůtu pro otevírání nabídek na 23. 3. 2023. Dne 22. 3. 2023 však obdržel 
námitky proti zadávací dokumentaci. Námitky směřovaly proti uvedenému množství výřezu 
tyčového a množství vzpěr. Do doby, než zadavatel rozhodl o důvodnosti námitek, byl nucen 
odložit termín pro podání nabídek, a to z důvodu, aby nedošlo k situaci, kdy by uchazeči mohli 
podávat nesouměrné nabídky a aby nedošlo k méněpracím při odpočtu nadměrného množství 
tyčových výřezů. Při prověřování správnosti projektové dokumentace se zadavatel obracel na 
třetí osobu, která byla jejím autorem. Jelikož ta té doby nedisponovala kvalifikovaným 
personálem, muselo dojít k několikerému posunu termínu pro podání nabídek. Konkrétně se 
jednalo o posun uvedeného termínu z 23. 3. 2023 na 27. 3. 2023, dále na 4. 4. 2023 a posledně 
na 6. 4. 2023. Veškeré změny byly uveřejněny na profilu zadavatele s odpovídajícím 
předstihem. Dne 27. 3. 2023 potvrdila osoba zpracovávající projektovou dokumentaci, že 
námitka stěžovatele je opodstatněná a že došlo k chybnému výpočtu. Tento se následně 
přenesl do dalších položek rozpočtu. Zadavatel po přezkoumání rozpočtů došel k závěru, že 
by došlo k výraznému poklesu u předpokládané hodnoty veřejné zakázky, a to o více než 
1,6 mil. Vzhledem k poklesu předpokládané hodnoty by však bylo nutné nastavit také odlišná 
kritéria požadované kvalifikace. Kvůli neočekávanému prodloužení termínů by současně 
nemohlo dojít k realizaci některých částí projektové dokumentace. Zadavatel přehodnotil 



 

 

Stránka 2 z 2 

 

 

samotnou realizaci veřejné zakázky v této podobě a rozhodl se vyhovět požadavku příchozích 
námitek a zadávací řízení zrušit.  

Poučení  

Proti zrušení zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky 
musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení oznámení  
o zrušení zadávacího řízení stěžovateli. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem  
dle § 211 odst. 3 zákona musí probíhat elektronicky. 

 

V Plzni dne 3. 4. 2023   

 

elektronicky podepsáno 

………………………………………. 

Mgr. Petr Brož 

vedoucí oddělení pozemkových úprav 

Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 

                                                                       


	Text16

		2023-04-03T08:26:28+0000
	Mgr. Petr Brož




